
Turistické atraktivity 
v Náchodě



Městská informační centra Náchod

Městské informační centrum Masarykovo náměstí
Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod
Tel.: + 420 491 426 060, +420 778 411 680
E–mail: infocentrum@mestonachod.cz
Otevírací doba:
květen–září:  po–pá 8.00–12.00, 12.30–17.00
 so–ne 8.00–12.00, 12.30–15.00
říjen–duben:  po–pá 9.00–12.00, 12.30–17.00
 so–ne 9.00–13.00

Městské informační centrum Malé lázně
U Starých lázní 129, 547 01 Náchod
Tel. : +420 771 128 492
E–mail: infocentrum.lazne@mestonachod.cz
Otevírací doba:
květen–září:  po–ne 8.00–12.00, 12.30–17.00
říjen–duben:  po–ne 9.00–12.00, 12.30–16.00

Městské informační centrum 
– sezónní pobočka zámek
Zámek 1282, 547 01 Náchod
Tel.: +420 770 134 295
E–mail: infocentrum.zamek@mestonachod.cz
Otevírací doba:
květen:  po–ne 9.30–12.00, 12.30–15.30
červen:  po–ne 8.30–12.00, 12.30–16.00
červenec–srpen:  po 9.30–12.00, 12.30–15.00
 út–ne 8.30–12.00, 12.30–17.00
září:  po–ne 8.30–12.00, 12.30–16.00



Město Náchod

Město Náchod se rozkládá v  severovýchodních Čechách, 
na hranici s Polskou republikou, a je největším městem tu-
ristické oblasti Kladské pomezí. Bylo založeno v  polovině  
13. století rytířem Hronem z rodu Načeraticů. K nejvýznam-
nějšímu rozmachu města došlo v 19. století, převážně díky 
rozvoji průmyslu, školství a  stavebnictví. Dnes je Náchod 
přirozeným historickým, turistickým, správním a průmyslo-
vým centrem dané oblasti a nabízí bohaté kulturní a spor-
tovní vyžití.
Ve  městě a  jeho okolí se nachází velké množství turistic-
kých atraktivit a historických budov. K největším lákadlům 
patří Státní zámek Náchod s  francouzskou zahradou, go-
tický kostel sv. Vavřince na Masarykově náměstí, Muzeum 
Náchodska, Malé lázně Běloves, Dělostřelecká tvrz Dobro-
šov, Jiráskova turistická chata, Běloveský pevnostní skanzen 
a další.
Náchod je rodištěm českého spisovatele a  exilového vy-
davatele Josefa Škvoreckého, architekta Jana Letzela, satiri-
ka a dramatika Vratislava Blažka, herečky Luby Skořepové 
a mnoha dalších.
Vydejte se objevovat zajímavosti našeho malebného měs-
ta a blízkého okolí.



Státní zámek Náchod

Státní zámek Náchod je rozsáhlý stavební komplex s pěti 
nádvořími. Byl založen v polovině 13. století rytířem Hro-
nem z rodu Načeraticů jako gotický hrad. Na renesanční zá-
mek byl přestavěn rodem Smiřických na přelomu 16. a 17. 
století. Svou dnešní podobu získal o století později za vlá-
dy rodu Piccolomini. Koncem 18. století koupil panství 
Petr Biron, vévoda Kuronský a Zaháňský. Zasloužil se o bo-
hatý kulturní rozkvět a na jeho počest se na zámku konají 
od roku 2006 Náchodské Kuronské slavnosti. Po vévodově 
smrti roku 1800 panství zdědila jeho nejstarší dcera Kateři-
na Bedřiška Vilemína, známá jako paní kněžna z románu Ba-
bička od Boženy Němcové. Posledními majiteli byl němec-
ký rod Schaumburg-Lippe, který vlastnil zámek až do roku 
1945, kdy byl zkonfiskován a přešel do vlastnictví státu.
Další zajímavosti
Medvědi v bývalém hradním příkopu, barokní kaple Nane-
bevzetí Panny Marie, francouzská zahrada, vojenský hřbi-
tov s ostatky vojáků padlých v prusko-rakouské válce (1 km 
od zámku).
Otevřeno:  duben, říjen: so, ne, svátky 10.00–15.00
 květen, červen, září: út–ne, svátky 9.00–16.00
 červenec, srpen: út–ne, svátky 9.00–17.00
Kontakt: +420 773 771 818, nachod@npu.cz
Aktuální informace na www.zamek-nachod.cz. 



Galerie výtvarného umění
v Náchodě

Galerie výtvarného umění v Náchodě se nachází v krásném 
prostředí zámeckého parku. Adaptací bývalé jízdárny v roce 
1983 vznikla architektonicky výjimečná bezbariérová výstav-
ní síň, patřící k nejpůsobivějším v České republice. Expozice 
se zaměřuje na ruské malířství 19. a první poloviny 20. sto-
letí, dále na české umění se zřetelem k regionu. Vlastní fond 
evropského umění 16. až 20. století. V lichých letech pořá-
dá autorské výstavy a představuje sbírku ruského malířství. 
V sudých letech prezentuje rozsáhlými retrospektivami po-
zoruhodné osobnosti české výtvarné scény, umělce a uměl-
kyně věku do čtyřiceti let. Sezónu vždy v listopadu a prosin-
ci uzavírá monumentální přehlídkou umění širšího regionu. 
Výstavy doplňují výtvarné dílny pro všechny generace.
Otevřeno: út–ne 9.00–17.00
Kontakt: +420 491 423 245, info@gvun.cz
Aktuální informace na www.gvun.cz.



Muzeum Náchodska

Stálá expozice Dějin Náchoda a  Náchodska v  Broučko-
vě domě čp. 18 na Masarykově náměstí zachycuje obdo-
bí od mladého paleolitu až po současnost. Její součástí je 
sedm dioramat s 26 figurínami v životní velikosti zachycu-
jících významné dějinné momenty v regionu. Expozici do-
plňují rozměrné modely – středověký hrad, Náchod na po-
čátku 19. století.
Pobočky muzea: výstavní síň v Náchodě v Tyršově ulici, Ji-
ráskovo muzeum a Rodný domek Aloise Jiráska v Hronově, 
Muzeum města Police nad Metují se starou roubenou ško-
lou, Dělostřelecká tvrz Dobrošov (součást železobetonové-
ho opevnění z let 1935–1938).
Otevřeno: 
leden–březen: pá–ne 9.00–12.00, 13.00–17.00
duben–červen, září–prosinec: 
út–ne 9.00–12.00, 13.00–17.00
červenec, srpen: po–ne 9.00–12.00, 13.00–17.00
Kontakt: +420 491 423 248, 
sekretariat@muzeumnachodska.cz
Aktuální informace na www.muzeumnachod.cz.



Muzeum starožitných kočárků, 
panenek a patentních listin

V muzeu můžete obdivovat vývojovou řadu dětských ko-
čárků, vyrobených v období let cca 1760 až 1970. Výsta-
va kočárků je doplněna v druhém podlaží také houpacími 
koňmi, koloběžkami, kolíbkami či sáňkami apod. Expozi-
ci doprovázejí i dobové dekorace, jako jsou panenky, hrač-
ky, pokojíčky nebo různé technické zajímavosti, především 
v podobě originálních výrobních patentů.
Sbírka čítá více než 200 ks kočárků a je neustále doplňována 
o výjimečné exponáty z celého světa, ať již vyráběné sério-
vě, kusově, nebo takové, které zůstaly svým jedinečným ře-
šením pouze na papíře. 
Otevřeno:  15. 5.–15. 9.: po–ne 10.00–16.00
  září–květen: po tel. domluvě
Kontakt: +420 606 486 372, muzeum@post.cz
Aktuální informace na www.starozitnekocarky.cz.
 



Kostel sv. Vavřince

Kostel je v historických pramenech připomínán již v  roce 
1310, jako farní od roku 1355. Měl obdélnou loď s pětibo-
kým presbytářem na východní straně, jehož nároží zesilo-
valy opěráky. V  letech 1380–1400 byl zaklenut presbytář 
s dodnes dochovanou gotickou žebrovou klenbou. Kostel 
měl původně jednu věž, a to směrem k radnici, druhá byla 
dostavěna až v polovině 16. století. K velké přestavbě kostela 
došlo za vlády rodu Smiřických v letech 1570–1579, jež při-
pomíná pamětní deska. Za požáru města roku 1663 shořel 
krov kostela, byly zničeny zvony a poškozeny obě věže. Ob-
nova lodě a presbytáře byla dokončena v roce 1664, static-
ky narušené věže byly sníženy a opatřeny dřevěnými zvono-
vými patry s báněmi. Současně byly ulity dva nové zvony, 
z nichž se dodnes zachoval menší zvon Maria.
Z vybavení interiéru je třeba připomenout pozdně gotický 
pískovcový sanktuář, vytvořený mezi lety 1470–1477. Ze za-
řízení je nejstarší a nejcennější cínová křtitelnice z roku 1463. 
Další vybavení kostela pochází převážně z 18. a 19. století. 
Kazatelna je z roku 1791, křížová cesta od Břetislava Kafky 
byla vytvořena v roce 1953.
Kostel bývá otevřen během července a srpna ve dnech pon-
dělí–sobota 9.00–16.00.
Bohoslužby se konají denně mimo pondělí.
Kontakt: +420 491 428 355, farnost.nachod@tiscali.cz
Aktuální informace na www.nachod.farnost.cz.



Švédské dělo
Maketa švédského děla a  dělová koule vstřelená ve  věži 
kostela sv. Vavřince na Masarykově náměstí připomíná ne- 
úspěšné obléhání města Náchod švédskými vojsky.

Sousoší Kalvárie
Nachází se za kněžištěm kostela – klasicistní sousoší z roku 
1799 vyšlé z dílny místního sochaře, navazujícího formálně 
na barokní sochařské tradice. Na středním podstavci je so-
cha Ukřižování, u paty kříže Sv. Maří Magdaléna, po stra-
nách P. Marie a Sv. Jan.

Sousoší sv. Trojice
Barokní sousoší z první poloviny 18. století navazující na tra-
dici 17. století, figurální kompozice na pseudokorintské hla-
vici sloupu, po stranách v mušlových nikách postavy světců, 
na podstavci v akantových kartuších čtvrcený znak Piccolo-
mini. Kolem sochy šestiboká balustráda.

Socha Panny Marie
Nachází se u  kostela – barokní sloup z  roku 1695 posta-
ven na stylobatu (na jeho čtyřech stranách vysoké reliéfy se 
čtyřmi světci) stojícím na dvou schůdcích.

Socha sv. Jana Nepomuckého
Nachází se vedle kostela – pozdně barokní plastika z roku 
1768 navazující na okruh následovníků tvorby bratří Pacáků.



Lavička Josefa Škvoreckého

V srdci Masarykova náměstí poblíž kostela sv. Vavřince se 
nachází litinová lavička s  realistickou sochou spisovate-
le Josefa Škvoreckého v nadživotní velikosti v jemu typické 
uvolněné póze. Kolemjdoucí vybízí k posezení, ať už k od-
počinku či vytvoření společné památné fotografie se spiso-
vatelem a panoramatem náchodského zámku.
Socha je tvořena podstavci symbolizujícími hřbety jím na-
psaných knih. Poctu místnímu rodákovi vytvořil sochař Jo-
sef Faltus ze Záryb u Kostelce n.L. Slavnostní odhalení pro-
běhlo na jaře roku 2014.
Škvoreckého lavička je též výchozím bodem procház-
ky po místech spojených s autorovými romány a životem 
v Náchodě. Návštěvníci města si mohou trasu projít podle 
Průvodce Náchodem Josefa Škvoreckého od  A. Fetterse, 
který je zdarma k dostání v Městském informačním centru.



Zvonkohra

Podobu náchodské zvonkohry zhmotnil ve svém návrhu 
Luděk Bernard z Rokytnice v Orlických horách. Samotná 
zvonkohra připomíná tvarově bránu, kdy na samém vrcho-
lu oblouku se skví miniatura náchodského zámku, pod níž 
je zavěšeno 11 zvonků zajišťujících hudební produkci. Cel-
ková hmotnost instalace je úctyhodných 371 kg. Armatura 
dosahuje výšky 4,162 m.
Zvonkohra zajišťuje denně od 8 do 20 hodin hudební pro-
dukci lidových nebo „umělých“ písní. V období adventu 
hraje koledy a vánoční melodie.

Podkova Fridricha Falckého

Na Karlově náměstí je, jako připomínka útěku Fridricha Falc-
kého po prohrané bitvě na Bílé hoře roku 1620 z Čech, vsa-
zena podkova jeho koně, kterou zde dle pověsti ztratil.



Městské divadlo Dr. Josefa Čížka 
a Hotel U Beránka

Stavba náchodského Beránku začala v roce 1912. Hlavní mo-
tivací bylo vytvoření prostorného sálu, kde by bylo možné 
pořádat společenské a kulturní akce. Architektonickým ře-
šením byl pověřen Ing. Dr. Alois Čenský, který navrhl např. 
objekty Vinohradského divadla a Měšťanské besedy. Stav-
ba trvala dva roky, denně na ní pracovalo až 150 lidí. So-
chařskou a štukatérskou výzdobou byl pověřen akad. so-
chař Josef Pekárek, který měl bohaté zkušenosti z výzdoby 
významných pražských architektonických skvostů. 26. dub-
na 1914 byl Beránek slavnostně otevřen veřejnosti. Při této 
příležitosti na prknech divadla vystoupili místní ochotní-
ci s hostujícím členem činohry Národního divadla Eduar-
dem Vojanem. Úvodním představením byla hra Aloise Jirás-
ka „Jan Žižka“. Na jeviště byla slavnostně zavěšena historická 
opona s výjevem příchodu Praotce Čecha na horu Říp, pů-
vodně navržena Mikolášem Alšem pro hudební pavilon Ná-
rodopisné výstavy v Praze.

Aktuální informace na www.hotel-beranek.com, 
www.beraneknachod.cz.



Nová radnice

Místní stavitel Josef Martínek zahájil stavbu radnice 5. červ-
na 1902. Slavnostní otevření pro veřejnost proběhlo v led-
nu 1904. Jedná se o nárožní budovu s 46 m vysokou ho-
dinovou věží a arkádovým vyhlídkovým ochozem. V horní 
třetině věže je zavěšen hodinový strojek pohánějící věžní 
hodiny. Z prvního patra na náměstí shlíží socha Hrona z Ná-
choda, zakladatele města, a městský znak, které vytvořil dle 
návrhu Mikoláše Alše sochař Čeněk Vosmík. Podle kreseb-
ného návrhu Alše vznikla i figurální sgrafita provedená ma-
lířem Láďou Novákem. Na sgrafitech jsou jezdecká vyobra-
zení sv. Václava, Jiřího z Poděbrad a postavy dvou měšťanů 
a purkmistra. Pod pásovou římsou věže jsou vykloněny hla-
vy měšťana a měšťanky v krojích z 16. století. Fasáda je zdo-
bena rustikou a figurálními sgrafity. Okna prvního a druhé-
ho patra byla vytvořena technikou vitráže z barevných skel 
skládaných do olova a dotváří tak malovanou květinovou 
výzdobu interiérových prostor.
V sudém roce v  jarních měsících probíhá den otevřených 
dveří.
Kontakt: +420 491 405 111, podatelna@mestonachod.cz
Aktuální informace na www.mestonachod.cz.



Malé lázně Běloves

První písemná zmínka o Malých lázních v Náchodě-Bělov-
si pochází z 1. poloviny 19. století. Na místě pozdějších lázní 
stálo stavení, které v průběhu desítek let změnilo několikrát 
své majitele. V roce 1931 byl provoz Malých lázní ukončen. 
Snaha města o návrat lázeňství byla završena v roce 2018 
položením základního kamene repliky původní Vily Komen-
ský. Stavba byla dokončena roku 2019 a slavnostní otevření 
proběhlo v prosinci téhož roku.
V areálu lázeňské budovy Vily Komenský vznikla odpočin-
ková zóna s kolonádou obohacená dvanácti pítky, z nichž 
proudí voda ze dvou nových zdrojů přírodních léčivých mi-
nerálních vod Jan a Běla. Součástí je i  temperované pítko 
s možností odběru léčivé vody v zimních měsících. Klidová 
zóna areálu nabízí odpočinkový prostor s vodním prvkem. 
Minerální voda z vrtů je do areálu přivedena minerálkovo-
dem přes úpravnu vody, kde dochází k jejímu odarzenování.
Samotné prostory Vily Komenský jsou navrženy jako kultur-
ní prostor otevřený veřejnosti. V přízemí se nachází kavárna, 
v prvním patře městské informační centrum s expozicí lá-
zeňství. Tento prostor je také vybaven pro pořádání předná-
šek, besed či jiných komornějších akcí.
Kontakt: +420 771 128 492, 
infocentrum.lazne@mestonachod.cz



Naučná stezka Montace

Naučná stezka seznamuje návštěvníky interaktivní formou 
s přírodou lesoparku Montace. Čítá jedenáct zastavení za-
měřených na ekologii, biologii a lesní pedagogiku – Hřbitov 
odpadků, Vzorkovník budek, Hmyzí hotel, Vzorkovník stro-
mů, Tůň pro obojživelníky, Obojživelníci a plazi v lese, Metr 
dřeva, Mikrosvět, Mokřadní biotop, Stopy lesních savců 
a Daněk skvrnitý v obnovené obůrce u lesní správy. Objek-
ty a instalace vytvářejí stanoviště pro ochranářsky význam-
né druhy živočichů a zároveň zvyšují celkovou atraktivitu 
lesního celku. Instalovaný mobiliář je určený především pro 
dětské návštěvníky, posiluje edukaci o funkci území a slou-
ží k propagaci mimoprodukčních funkcí lesa. Trasa stezky je 
určena jak pro pěší, tak pro cyklonadšence.
Otevřeno: celoročně
Kontakt: +420 771 128 492, 
infocentrum.lazne@mestonachod.cz



Jiráskova turistická chata

Jiráskova chata na Dobrošově je hojně vyhledávaným turis-
tickým místem v okolí Náchoda. Původní turistická útulna 
Klubu českých turistů z roku 1896 již po roce 1900 nesta-
čila stále rostoucí návštěvnosti, a tak se v roce 1912 zrodil 
projekt na  chatu novou. Jeho autorem byl architekt Du-
šan Jurkovič. Stavbu však oddálila 1. světová válka. Po jejím 
skončení a  vzniku samostatného Československa se myš-
lenka postavit novou turistickou chatu znovu oživila a byla 
spojena se jménem spisovatele A. Jiráska, rodáka z Hronova. 
Základní kámen byl položen 10. července roku 1921 při slav-
nostech organizovaných KČT v předvečer Jiráskových 70. 
narozenin. Stavba zahájená v květnu roku 1923 byla dokon-
čena ještě v témže roce a slavnostně otevřena 28. září.
Kontakt: +420 725 506 540, 
jiraskovachata@seznam.cz
Aktuální informace na www.jiraskovachata.cz. 



Dělostřelecká tvrz Dobrošov

Pevnost Dobrošov je součástí pohraničního opevnění z let 
1935–1938. Při její návštěvě si můžete prohlédnout pevnost-
ní objekty propojené 400 m podzemních chodeb. V pro-
storách návštěvnického centra najdete úvodní expozici při-
bližující historii opevnění, jejíž součástí je i soubor miniatur 
vojáčků modeláře a sběratele Lubora Šušlíka. Další část tvoří 
interaktivní expozice a promítací sál. Naprostou novinkou je 
využití moderních technologií v podobě dotykového stolu 
s možností „osahat“ si zbraně československé armády nebo 
projekce o netopýrech, kteří v pevnosti zimují, prostřednic-
tvím 3D brýlí.
Okolím pevnosti vede naučná stezka „Po opevnění Běloves“ 
věnovaná pevnostní problematice druhé poloviny 30. let 20. 
století.
Kontakt: +420 724 120 498, 
dobrosov@muzeumnachodska.cz
Aktuální informace včetně otevírací doby najdete na 
www.muzeumnachod.cz.



Naučná stezka  
„Po opevnění Běloves“

Naučná stezka tvoří okruh dlouhý přibližně 8 kilometrů, 
na kterém je umístěno 15 informačních panelů. Ty návštěv-
níky seznamují s úlohou pevnostní linie v obranné strate-
gii Československa v období před druhou světovou válkou. 
Rozmístěny jsou podél linie těžkého opevnění, ale i v mís-
tech, kde dříve stávaly nyní již zničené objekty lehkého 
opevnění.
Vstupní branou do Běloveského pevnostního skanzenu je 
pěchotní srub N-S 84 VODA v Náchodě-Bělovsi. Ve spojení 
s objekty N-S 82 BŘEZINKA a N-S 81 LOM tak vzniká jedi-
nečný komplex zpřístupněných pevnostních staveb navzá-
jem propojených naučnou stezkou.

Pěchotní srub Voda
Pěchotní srub Voda je první zastávkou naučné stezky Bě-
loveského pevnostního skanzenu. Kvůli hladině podzem-
ní vody byl vybudován jako jednopodlažní objekt těžkého 
opevnění. Uvnitř srubu se nachází unikátní expozice, zamě-
řená na historii československé armády v letech 1918–1945. 
Prohlídka objektu je individuální, bez průvodce.
Otevřeno:  červen, září–říjen: so 10.00–18.00
  červenec–srpen, svátky: po–ne 10.00–18.00
Kontakt: +420 731 886 069, muzeum@brezinka.cz
Aktuální informace na www.brezinka.cz.



Pěchotní srub Březinka
Pěchotní srub Březinka je železobetonová pevnostní stav-
ba vybudována v roce 1937. Celý pěchotní srub byl v deva-
desátých letech zrekonstruován do původní podoby včetně 
technického vybavení, což ji řadí k nejvěrněji zrekonstruova-
ným objektům bývalého československého opevnění.
Otevřeno:   květen–červen, září–říjen: so 10.00–18.00
 červenec–srpen, svátky: po–ne 10.00–18.00
Kontakt:  +420 731 886 069, muzeum@brezinka.cz
Aktuální informace na www.brezinka.cz.

Pěchotní srub Lom
Pěchotní srub Lom se nachází v  blízkosti srubu Březinka 
a byl vybudován v roce 1938 jako samostatný oboustranný 
srub se dvěma podlažími. Návštěvníkům nabízí expozici vě-
novanou stavbě a vybavení opevnění. Prohlídka objektu je 
individuální, bez průvodce.
Otevřeno:  květen–červen, září–říjen: so 10.00–18.00
 červenec–srpen, svátky: po–ne 10.00–18.00
Kontakt: +420 731 886 069, muzeum@brezinka.cz
Aktuální informace na www.brezinka.cz.



Pivovar Primátor

Pivovar Primátor byl založen roku 1872 a je vyhlášený svou 
unikátní bohatou nabídkou tradičních i speciálních piv. Za-
jímavostí pivovaru jsou celoroční exkurze, kdy se během 
60minutové komentované prohlídky seznámíte s provozem 
pivovaru, jeho historií a současností. Dozvíte se vše podstat-
né o výrobě piva a navštívíte prostory varny, spilky, ležác-
kého sklepa a stáčíren. Exkurzi můžete zakončit posezením 
v návštěvnickém centru spojeném s ochutnávkou čepova-
ného a lahvového piva, drobné občerstvení může být zajiš-
těno na objednávku.
Termíny exkurzí: 
červenec–srpen:  po, pá vždy od 15.00 (bez rezervace)
ostatní měsíce:  po–pá 14.00–18.00, so 10.00–17.00   
 (po předchozí objednávce)
Kontakt: +420 731 529 766, exkurze@primator.cz
Aktuální informace na www.primator.cz.



Lanový park Hopstráda

Lanový park se nachází v zámecké aleji, v blízkosti zámec-
ké obory. Park je určen nejširší veřejnosti – dětem i dospě-
lým, jednotlivcům, skupinám, táborům a školním výletům, 
kteří chtějí prožít dobrodružství v korunách stromů. Nabí-
zí dětský, velký a lanovkový okruh. Děti musí být v dopro-
vodu dospělé osoby a na sobě mít ochrannou helmu (mož-
nost zapůjčení).
Nabídka okruhů: 
dětský okruh – základní a rozšířený, pro děti od 7 let
velký okruh – základní a prodloužený, pro osoby  
nad 150 cm výšky
lanovkový okruh – 3 lanovky, pro osoby nad 150 cm výšky
Otevřeno:  květen–červen: so–ne 9.00–17.00
 červenec–srpen: po–ne 9.00–17.00
 září–říjen: so–ne 9.00–17.00
Kontakt: +420 608 368 703, parkhopstrada@seznam.cz
Aktuální informace na www.hopstrada.cz.



Sportovní zařízení

Zimní stadion 
Klimatizovaná sportovní hala s ledovou plochu, k dispozici 
je malá tělocvična a zázemí šaten. V areálu se nachází občer-
stvení a hotel s restaurací.
Otevřeno:  červenec–březen 
Kontakt:  +420 778 744 160
Aktuální informace na www.zimni-stadion-nachod.cz.

Krytý plavecký bazén
Velký bazén (25 x 12,5 m), dětský bazén (10 x 7,5 m) s dět-
ským koutkem, sauny, parní komory a masérny. Možnost 
zapůjčení pomůcek.
Otevřeno:  září–červen
Kontakt:  +420 491 427 740 
Aktuální informace na www.sportnachod.cz.

Stadion Hamra a Skatepark
Všesportovní stadion – fotbalové hřiště, atletická dráha, 
sektory pro skok vysoký, daleký, o tyči, hod oštěpem a dis-
kem, vrh koulí. K dispozici je zázemí šaten.
Skatepark – členité plochy, rádiusy, zídky, ocelové konstruk-
ce, zábradlí a další prvky uzpůsobené pro jízdu na skatebo-
ardu, inline bruslích, kolech nebo koloběžkách.
Otevřeno: Stadion Hamra: duben–listopad
 Skatepark: celoročně
Kontakt:  +420 604 839 771
Aktuální informace na ww.sportnachod.cz.



Jiráskovo koupaliště 
Plavecký bazén s rychlostní čtyřdráhovou skluzavkou, dět-
ský bazén s brouzdalištěm s vodními atrakcemi, písečná slu-
neční pláž, dětské hřiště, sportovní vyžití – plážový volej-
bal, nohejbal, stolní tenis, ruský kuželník. V areálu restaurace 
a občerstvení.
Otevřeno:  červen–srpen (v závislosti na počasí)
Kontakt:  +420 703 388 089
Aktuální informace na www.sportnachod.cz.

Dopravní hřiště Náchod-Běloves
Kapitána Jaroše, Náchod-Běloves (u OD Kaufland)
Venkovní areál dopravního hřiště s pumtrackovou dráhou. 
K dispozici venkovní a vnitřní učebna až pro 62 osob, ob-
čerstvení.
Otevřeno:  celoročně: po–ne 9.00–19.00
Kontakt:  +420 774 174 422
Aktuální informace na www.ddhnachod.cz.



Text: Jana Viesnerová, Lucie Dostálová, Tomáš Menec
Fotografie: Město Náchod, Martin Hurdálek, Tomáš Menec, 

Viktor Špreňar
Grafická úprava a tisk: CREOPRESS

ISBN: 978-80-907751-7-6

Vydalo město Náchod, 2021.
Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje. 




